CAPUT V.

Ⲙ Ⲙεῖνὸν δὲ προσδιορίζομεν, ὥστε τὸν εἰς μονα-
 20 στηρίον εἰσεῖναι βουλόμενον, πρὶν εἰς τὸ μοναστήριον
 εἰσελθεῖν, ἄδειαν ἔχειν τοῖς ἐαυτοῦ χρῆσθαι καθ' ὅν
 βούλεται τρόπον. εἰσελθόντι γὰρ συνακολουθήσει πάν-
 τως τὰ πράγματα, κἂν εἰ μὴ ὁρῶς εἰσάγειν ταῦτα
 φήσῃ, καὶ οὐκ ἔσται κύριος αὐτῶν οὐκ ἐτι κατ' οὐ-
 25 δένα τρόπον. εἰ δὲ γε παῖδας ἔχοι, εἰ μὲν ἔτυχεν
 ἰδίῃ πράγματι τινα δωρησάμενος αὐτοῖς, ἢ κατὰ προ-
 γραμμίαν δωρεῶν ἢ κατὰ προικὸς πρόσφασιν ἐπιδοῦς,
 καὶ ποιῆι ταῦτα τὸ τέταρτον τῶν ἐξ ἀδιαθέτου τῆς
 αὐτοῦ περιουσίας, μηδεμίαν ἐπὶ τοῖς λοιποῖς πράγμα-
 30 σιν ἐχέτωσαν μετονομασῆναι οἱ παῖδες. εἰ δὲ ἢ οὐδὲν
 αὐτοῖς δωρήσεται ἢ ἔλαττον τὸ τέταρτον, καὶ μετὰ
 τὸ παραγγεῖλαι τὸν ἀποτιμιζόμενον εἰς μοναχὸς οὐ-
 δὲν ἦενον τὸ τέταρτον ὀφειλέσθω τοῖς παισὶν ἢ εἰς
 ἀραλήρωσιν, εἶγε ἔτυχον ἤδη τι λαβόντες, ἢ καὶ ἐφ'
 35 ὃ τὸ πῦν αὐτοῖς δοθῆναι. εἰ δὲ γαρμῆτην ἔχων εἴτα
 αὐτῆν ἀπολιπὼν εἰς μοναστήριον εἰσίοι, ἢ τε προῖξ

Illud quoque decernimus, qui in monasterium in-
 troire voluerit, antequam in monasterium ingrediatur,
 licentiam habere suis uti quo voluerit modo. Ingre-
 dientem namque simul secuntur omnino res, licet
 non expressim quia introduxit eas dixerit, et non
 erit dominus earum ulterius ullo modo. Si vero filios
 habuerit, si quidem contigit iam eum res aliquas
 donasse eis, aut per antenuptialem donationem aut
 per dotis occasionem obtulisse, et faciunt haec quar-
 20 tam ab intestato eius substantiae, nullam in reliquis
 rebus habeant participium filii; siu autem aut nihil
 eis donaverit aut minus quarta, et postquam abren-
 untians conversatus fuerit inter monachos nihilo-
 minus quarta debeatur filiis aut ad supplementum,
 si contigit eos iam aliquid accepisse, aut etiam qua-
 30 tenus totum eis detur. Si autem uxorem habens,
 deinde eam relinquens in monasterium ingrediatur,

cap. IV in brevius contractum extat Coll. LXXXVII caput. 9 (inde Nomoc. L tit. 34).
 cap. V paucis immutatis habet Coll. LXXXVII caput. 10 (inde Nomoc. L tit. 34). Summarium habent Prochiron
 24, 2, Eranagoge 9, 9 ex Theod.; Nomoc. XIV tit. 11, 1.

contemplatione et perfectione vitam agant, propriam casulam habeant, quos quidem anachoretas et
 hesychastas vocare solent, tamquam a communi vita ad meliora exceptos. At enim reliquos, quibuscum-
 que inter multitudinem exercitatio est, in coenobiis quae vocantur esse volumus. Sic enim aemulatio eo-
 rum ad virtutem incrementum capiet, et maxime iuvenum, si cum senioribus consociantur: fiet enim senio-
 rum ratio vitae iuventutis accurata educatio; sinque ita in coenobiis praesuli suo dicto audientes et
 traditam ipsis exercitationem incorrupte servant.

IV. Si quis autem, postquam semel se sacravit, habituque potitus est, deinde ex monasterio dis-
 cedere et privatam forte vitam sectari voluerit, ipse quidem sciat, qualem rationem hac de re deo sit
 redditurus; res vero quascumque habuit, cum monasterium ingressus est, eae in dominio monasterii erunt,
 nec quicquam omnino auferet.

V. Illud quoque praeterea decernimus, ut qui monasterium vult ingredi, ante quam monasterium
 intraverit, potestatem habeat rebus suis eo quo velit modo utendi. Ingressum enim omnino res una se-
 quentur, etiamsi se eas inferre non expresse dixerit, neque ullo modo earum dominus amplius erit.
 Si vero liberos habeat, si quidem eas iam quasdam res forte donaverit sive in donationem propter nuptias
 sive in dotem eaque quartam bonorum eius ab intestato efficiant, nullam in reliquis rebus liberi partem
 habeant. Quodsi vel nihil vel minus quarta illis donaverit, etiam postquam is qui renuntiat se mo-
 nachum professus fuerit, nihilominus quarta liberis debeatur, sive in supplementum, si quid forte iam
 acceperint, sive etiam ut totum eis detur. Si vero uxorem habeat eaque relicta monasterium ingrediatur, et

2 δὴ M] δεῖ A || τε om. A || 5 ἀξῆσις A || 6 οὕτως
 Aε] οὕτος M || 13 ἐαντὸν καθιερώσας] forte (i. e. τυ-
 χῶν) dicatus ε || 14 εἴτα om. A || 17 μόνου om. A || ἂν
 ἔχοι] εἶχεν A || 18 ταῦτα om. A || τῆς μονῆς A || 19 παν-
 τελῶς ἐκείθεν ἐξάξει A || 21 εἰς τὸ μοναστ. om. A ||
 24 τὰ αὐτοῦ καὶ τὰ A || εἰ om. A || εἰσάγειν] ὡς εἰ-
 ἰγοι A (ε) || 25 κύριος] om. M, κυρίως s. v. M ||
 27 πράγματα ἠδη τινὰ χαρισάμενος ἢ κατὰ A || 31 ἢ
 om. A || 32 δωρήσεται A || 33 παραγγεῖλαι M] συν-
 αρθρωθῆναι A || 34 τοῦ τέταρτον A || ἢ om. A ||
 35 εἶγε τι λαβόντες ἠδη ἔτυχον A || 36 εἴτα αὐτῆν om. A

1 perfectionem digentes R¹ || 2 anachoritas R || 3 he-
 syeastas V hescastas R || 6 conversatio est] conversatio
 R || 7 in om. vulg. || id est communia vitae Osenbrüggen ||
 13 semeanque suppl. V² in spat. vac. || 14 positus V¹ ||
 20 discernimus V || 22 quo] qui R¹ || 23 sequentur vulg. ||
 24 quia V¹ qui RV² vulg. || introduxerit V vulg. || eis
 R¹ || eas dixerit om. V¹ || 25 erat V¹ || 26 contingit V¹T ||
 29 reliquis R || 30 aut nihil RV] nihil vulg. || 31 do-
 nauerit eis V¹ || quarta a quarta V¹ || et] om. vulg. ||
 32 conversationi fuerit V¹ || 34 aliquid iam R || 36 eam
 reliquens R reliquens eam V

τῆ γυναικὶ φυλάττεισθαι καὶ τὸ ἀπὸ τελευτῆς σύμφωνον (τοῦτο ὅπερ καὶ ἐν ἑτέρᾳ ἡμῶν νενομοθέτηται διατάξει) πάντων τῶν ἐπὶ μοναχοῖς περὶ τοῦτον ὀρθέντων καὶ ἐπὶ γυναικῶν εἰς μοναστήριον εἰσιόντων κρατούτων.